Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018

                                                                        № 1308-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 18.12.2017 № 1956-па «Об утверждении производственной программы Общества с ограниченной ответственностью «СТП» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Законом Иркутской области от 20.12.2010 № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16, Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 70-06/01рД «Об определении уполномоченного органа Ангарского городского округа в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 646-па «О комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов и отмене некоторых муниципальных правовых актов», в целях приведения наименования Общества с ограниченной ответственностью «СТП» в соответствие с учредительными документами, на основании протокола заседания комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов от 23.11.2018 № 7 администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 18.12.2017 № 1956-па «Об утверждении производственной программы Общества с ограниченной ответственностью «СТП» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 Постановления, в приложении № 1 к Постановлению слова «СТП» заменить словами «РТ‑НЭО Иркутск».
1.2. Строку «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы» Паспорта производственной программы, содержащегося в приложении № 1 к Постановлению, изложить в следующей редакции:

	«Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Всего (без учета НДС) – 156 595,16  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 53 852,04 тыс. руб.;

2019 год – 51 729,38 тыс. руб.;

2020 год – 51 013,74 тыс. руб.».

1.3. Раздел 2 «График реализации мероприятий производственной программы», содержащийся в приложении № 1 к Постановлению, изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.11.2018 № 1308-па
«2.   График реализации мероприятий производственной программы

	№
	Наименование мероприятия
	График (срок)

реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия,

тыс. руб.

Источник финансирования
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя

	1.
	Изоляция слоя рабочей карты, обустройство и содержание временных внутренних дорог
	2018 год
	10 260,51 (текущие расходы)
	Уплотнение и изоляция отходов на рабочей карте полигона, продление срока службы и выполнение требований к содержанию полигона твердых коммунальных отходов

	2019 год
	10 625,17 (текущие расходы)

	2020 год
	10 876,56 (текущие расходы)

	2.
	Мероприятия по ремонту основных средств
	2018 год
	6 074,77 в том числе:

2 764,28 (расходы по статье «текущий ремонт»);

3 310,49 (расходы по статье «капитальный ремонт»)
	Поддержание основных средств в работоспособном состоянии

	2019 год
	6 290,66 в том числе:

2 862,52 (расходы по статье «текущий ремонт»);

3 428,14 (расходы по статье «капитальный ремонт»)

	2020 год
	6 439,50 в том числе:

2 930,25 (расходы по статье «текущий ремонт»);

3 509,25 (расходы по статье «капитальный ремонт»)

	ИТОГО (тыс. руб.)
	50 567,17, в том числе:

2018 год: 16 335,28, в том числе:

10 260,51 (текущие расходы), 2 764,28 (текущий ремонт), 3 310,49 (капитальный ремонт);

2019 год: 16 915,83, в том числе:

10 625,17 (текущие расходы), 2 862,52 (текущий ремонт), 3 428,14 (капитальный ремонт);

2020 год: 17 316,06, в том числе:

10 876,56 (текущие расходы), 2 930,25 (текущий ремонт), 3 509,25 (капитальный ремонт)

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров